synodo a. 1337. CPoli habita vehemens cum Gregorio Acindyno aduersarius, ^{"")} eruditione ceteroquin et eloquentia ac cognitione philosophiae nulli-suae aetatis secundus, ^{"")} cuius scripta haec mihi innotuere:

Pro Latinis.

1. *Orationes II. pro unione Graecorum cum ecclesia romana*, ad Benedictum papam Avenioche habitae. Prior incipit: *Quoniam diuinum et adorabile mandatum.* Altera: *Licentia mihi data a vestra sanctitate.* Vtraque edita latine a Bzomio in Ann. eccl. ad a. 1339. n. 25. et 28. et ab Odorico Raynaldo ad eundem annum n. 19.
2. *Ex oratione ad synodum de unione* quaedam grecce profert *Allatius* de consensu p. 786. *Ex oratione secunda de concordia*, quae incipit: *εἰ μὲν ἐώρων ἡμές* p. 123. et 591. contra Hottingerum. Et ex oratione prima p. 125. incipit: *ὅτι μὲν πάντες οἱ απὸ χριστοῦ ἐπωρυγίας θύοις.* *Fabr.* Vtraque seruatur in cod. *Matrit.* LXXVII. v. *Iriart.* cat. codd. gr. *Matr.* p. 280. sq. et *Venet.* in cod. *Marc.* CLII. v. cat. codd. gr. *Marc.* p. 84. — ac *Paris.* in bibl. publ. cod. MCCLXXVIII. nr. 3. et 4. — orat. prima *Venet.* in cod. *Naniano* CXIV. nr. 10. v. cat. codd. gr. *Nan.* p. 232. — In bibl. *Mazarin.* sunt duo codd. sed a *Montfauc.* in Bibl. biblioth. MSS. p. 1307. C. tantum uno vac. *Barlaam* designantur. *Hart.*
3. *Probatio per sacram scripturam XVI. argumentis, quod Spiritus S. et ex Filio est quemadmodum et ex Patre.* Incipit: *Domino Iesu Christo iubente nobis.* Latine edidit Bzomius ad a. 1333. §. 2.
4. *Responso ad Demetrii (Cydones) Thessalonicensis epistolam de processione Spiritus S.* Incipit: *Quum accepisse, o amicum mihi caput.* id. ad a. 1332. n. 5. et 7. *Allatius* contra Hottinger. p. 125. 285.
5. *Epistola ad Alexium Calochetum, pro reducendis ad ecclesiam schismaticis.* [¶] Apud Bzouium a. 1330. n. 59. latine. Incipit: *audius te admirari de me.*

6. *Epi-*

Acindyni, cum subscriptionibus. v. *Lambec.* VI. part. I. p. 64. sqq. ed. Kollar. qui in nota laudat *Petau*. de theolog. dogmatibus tom. I. libr. I. cap. 12. et 13. — *Dauidis historia etc.* *Augusti*. Viadel. cod. v. *Reiseri* ind. MSS. p. 27. — *Marci monachi aduersus Barlaam et Acindynum*, in cod. *Coisl.* CCLXXXVIII. de quo v. *Montfauc.* bibl. *Coisl.* p. 404. sqq. — ibid. p. 167. in cod. XCIV. *Gregor.* archiep. Thessalon. de erroribus Barlaamo et Acindyno adscriptis. add. p. 168. sqq. et in cod. XCIX. et *Venet.* in bibl. *Marc.* cod. DX. (v. cat. codd. gr. *Marc.* p. 274.) de erroribus Barlaami et Acindyni. Sed hactenus. *Hart.*

ⁿⁿ⁾ Confer *Io. Cantacuzenum* lib. II. c. 39. et 40. III. 98. IV. 23. [vbi refert, tres diuersas synodos contra Barlaam. et Acindynum, eorumque sectatores CPoli fuisse habitas, totideinque tomos condemnationis contra eodem editos.] 24. Hist. *Bzouium* ad a. 1331. n. 12. seq. et *Odoricum Raynaldum* ad a. 1341. n. 119. seq.

^{oo)} *Leonardi Nicodemi* additjones ad bibl. Neapolitanum Nic. Toppi p. 59. seqq. [qui multorum narrationes et iudicia de Barlaamo collectit. *Hart.*]

6. *Epistola ad amicos suos in Graecia constitutos*, de vnione S. romanae ecclesiae. Incipit: *Quia, o amici et fratres, nihil est.* Exhibit latine *Bzouius* ad a. 1331. n. 13.
7. *Epistola ad amicos suos Graecos* de priuatu ecclesiae romanae et de processione Spiritus S. Incipit: *Quod in primo ad vos misso sermone.* ibid. Hae duae epistolae leguntur etiam in tomo quinto p. 587. bibliothecae maximaee pontificiae *Io. Thomas de Rocaberti.* Rom. 1698. fol. Sed quinque hactenus memorata Barlaami scripta ex tom. V. Antiqu. lect. H. Canisi, [vet. ed. sed in ed. Basnag. tom. IV. p. 361. sqq. vbi p. 363. conf. Basnag. obseruat. et p. 405. Harl.] recusa latine in tom. XXVI. bibl. patrum edit. Lugd. p. 4 - 38.

Contra Latinos. pp)

I. Περὶ τῆς ἐκπορεύσεως τῆς ἀγίας πνεύματος. ¹⁰⁾ *De processione Spiritus Sancti.* P. τῇ τῶν Θείων ἀποσόλων, καὶ τῶν τέττας διαδεζημένων. *Fabr. Mosquae* in cod. synod. LXXI. nr. 3. a fol. 247 - 271. *Barlaam contra Latinos.* v. *Matthaei Not.* codd. gr. *Mosq.* p. 61. — Ibid. in cod. CCLIII. contra Latinos de processione Sp. S. habet capp. 20. inc. τῇ τῶν Θείων ἀποσόλων. v. *Matthaei l. c. p. 163.* — Ibid. in cod. XIII. hoc ordine sunt secund. ind. *Fabricii*, nr. 2. nr. 21. (cuius vero principium est: Οὗτος, ὅτι τῶν ἀδυνάτων ἐσὶ τὸν πάπαν μὴ ἀρθέσθε τὸν εἶναι) nr. 4. nr. 7. ac nr. 5. Sequuntur aliorum Graecor. scripta de proc. Sp. S. v. *Matthaei l. c. p. 28.* — *Matriti* in cod. LXXVII. hoc ordine sequuntur *Fabriciano*, nr. 2. 3. 4. 5. 7. 17. 18. 6. 8. 9. 21. 20. 10. 11. (κατὰ Θωμᾶ λέγοντος, ὅτι μόνη etc. legitur in cod. *Matrit.* et *Vindob.*) nr. 12. 13. 14. 15. 16. et 19. v. *Iriart.* cat. codd. gr. *Matrit.* p. 281. sqq. — *Vindobon.* in codd. caes. vide not. qq. ad nr. 1. add. *Montfauc.* Bibl. biblioth. MSS. p. 559. D. cod. XXXVII. et p. 562. B. — *Taurini* in cod. reg. CCCXV. Barlaami opusc. seu sermones sex aduersus Latinos de process. Spir. S. v. cat. codd. gr. *Taur.* p. 397. — *Venetiis* in bibl. Marcianae cod. CLII. decem sermones, nempe ap. *Fabritic.* nr. 2. 3. 4. 5. 7. 17. 18. 21. 9. 8. et 1. et CLIII. viginti sermones in cod. DXXV. octo serm. et cod. DX. nr. 5. *Fabric.* contra Latinos. v. cat. codd. gr. *Marc.* p. 84. et 85. 284. et 274. — *Paris.* in bibl. publ. MCCLXXVIII. nr. 6. est secund. ord. *Fabric.* nr. 2. sed incipit εἰ μὲν ἀρετὴν τινα. nr. 7. et 8. ap. *Fabric.* autem nr. 20. et 21. — ibid. in cod. MCLXXXV. nr. 3. (et in cod. *Mazarin.* v. *Montfauc.* Bibl. biblioth. MSS. p. 1314. C.) Barlaami et Acindyni